
• '-■'L - Trizideíado V^,
Toc.QrifiAnO W 1?.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNlCiPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N® 037/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/201S, e observadas às disposições
da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 015/2019, Decreto
Municipal n° 028/2019, Decreto Federai n° 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar n"
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n®
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais
normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 037/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de equipamentos e suprimentos
de informática, periféricos, toners e cartuchos visando atender as necessidades do município de
Trizidela do Vale - MA, a licitante vencedora dos respectivos itens, conforme indicado no quadro
abaixo;

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item; OÜOOl - AUTO TRANSFORMADOR lOOOVA BIV
Quaittidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/1 1/2019

,\djiidicado para; RECICLE INFO E PAPELARIA L.TDA. peio menor iance
de R$ 184.000 (Censo e Oitenta e Quatro Reais).

Item: 00002 - Cabo de força.
Quantidade: 39.000 Unidade de fornecimento: UNiDADF.

Situação: ADJUDICADO em i i/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 23.000 (Vinte e Três Reais).

Item: 00003 - CABO DFi REDE CAT5E - TIPO DE CABO: UTP. .MATERIAL DA CAPA EXTERNA: PVC
Quantidade: 26,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação; .ADJUDICADO ein 11/1 1 •2019

Adjudicado para: RECICI.E INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor iance
de RS 319,500 (Trezentos e Dezenove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00004 - CABO USB ESPECIFICAÇÃO: COMPRI.MENTO i.S M
Quantidade: 45.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11.2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 13.500 (Treze Reais e Cinqüenta Centavos). ^

liem: 00005 - Càmera 720p - Resolução Real: HD {720p)-
Quantidade: 31.000 Unidade de fornecimento; L^NIDADE /

Página 1 de 13



-PL - Trizidels do Vs!.
?roc.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av, Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Siuiaçâo: ADJUDICADO em 1 l/i 1/2019

.Adjudicado para: RECICLE INFO H P.APEL.ARIA 1.1'DA. pelo menor lance
dc RS i 84,000 (Cenlo e Oitenta e Quarro Reais).

Item: 000Ü6 - Câmera 720p - Resolução Real: HD (720p)- Modo HDCVI
Ouaniidade: 35.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 1 l/l 1/2019

Adjudicado para; RECICLE INFO E PAPEL.ARIA L'I'D.A. pelo menor lance
de RS 207,000 (Duzentos c Sete Reais).

Item; 00007 - Cartucho 122 color especificação: cartucho de lima original hp
Quantidade; 140.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 1 1/11/2019

Adjudicado para; RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 89.800 (Oitenta e Nove Reais e Oitenta Centavos).

Item; 00008 - Cartucho 122 preto especificação: cartucho de lima original hp
Oiiamidade: 140,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 1 l/l 1/2019

Adjudicado para; RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 62.100 (Sessenta e Dois Reais c Dez Centavos).

liem: 00009 - Cartucho 60 color especificação; canucho de tinta original hp
Quantidade: 90,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

.Situação; ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para; RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 123,000 (Cento e Vinte e Três Reais).

liem; 00010 - Canucho 60 preto especificação: canucho de tinta original hp
Quantidade; 90.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 1 i/i 1/2019

Adjudicado para; RECICLE INFO £ PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 102,000 (Cento e Dois Reais).

liem; 0001) - CARTUCHO 662 COLOR Especificação: Canucho de tinta original
Quantidade; 20.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Siiuaçào; ADJUDICADO em I I/l 1/2019

.Adjudicado para; RECICLE INFO £ PAPELARIA L TDA. pelo menor lance
de RS 70,300 (Setenta Reais e Trinta Centavos).

Item; 00012 - CARTUCHO 662 PRETO Especificação: Cartucho de tinia original
Quantidade; 20.000 Unidade de fornecimento: UNID.ADE

Página 2 de 13



JPL-Trizici0la,c!o V's
Prac.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Caries Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Siuiaçào: ADJUDICADO em 11/1 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 65.000 (Sessenta e Cinco Reais).

liem: 001) 13 - CARTUCHO 664 COLOR Especülcaçâo: Cartucho de tinta original HP
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 1 i/l L2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 70.000 (Setenta Reais).

Item: 00014 - CARTUCHO 664 PRETO Especillcação: Cartucho de tinta original HP
Quantidade: 20,000 Unidade de romecimeiuo: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em ! l/LI/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 53.000 (Cinqüenta e Três Reais).

Item: 000 i 5 - CARTUCHO DE TINTA EPSÜN 664 AMARELO

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 69,000 (Sessenta e Nove Reais).

Item: 00016 - CARTUCHO DE TINTA EPSÜN 664 AZUL

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 1 l/l 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 58.000 (Cinqüenta e Oito Reais).

Item: 00017 - CARTUCHO DE TINTA EPSON 664 MAGENTA

Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 1 1/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 54,000 (Cinqüenta e Quatro Reais).

item: 00018 - CARTUCHO DE TINTA EPSON 664 PRETO

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 52,000 (Cinqüenta e Dois Reais).

Item: 00019 - Computador (desktop-básico) dual core
Quantidade: 56.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 3 de 13



.:PL-Tnzide!a do

Proc.Í2Qj&(QÍ/20l%

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av, Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

GNPJ N° 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em I l/l 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INEO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS ! .200,000 (Um Mil. Duzentos Reais).

Item: 00020 - Conector rJ-45 macho p/cabo de rede catõe.
Quantidade: 609,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: AD.IUD1CAD0em II/1 1'20I9

Adjudicado para: RECICLE INFO B PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
dc RS 0.700 (Setenta Centavos).

Item: 00021 • Data-show: tipo dc projetor projetor de mesa.
Quantidade: 16.000 Unidade de rornecimenlu: UNIDADE.

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 2.120,000 (Dois Mil. Cento e Vinte Reais).

liem: 00022 - DVR 16 CANAIS - Grava até 16 câmeras iP em HD 30 FPS.

Quantidade: 9,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em I l/l 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARJ.A LTDA. pelo menor lance
dc RS 1.135.000 (Um Mil, Cento e Trinta e Cinco Reais).

item: 00023 - DVR 8 CANAIS - Grava ate 8 câmeras IP em HD 30 FPS.

Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 1 1/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPEL.ARiA LTDA. pelo menor lance
dc RS 909..5Ò0 (Novecentos e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00024 - Estabilizador bívolt especificação: I OOOva potência
Quantidade: 71,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em ll/l 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 280.400 (Duzentos e Oilcnla Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00025 - Estabilizador tensão, capacidade 300 va.
Quantidade: 33.000 Unidade de foniecimenio: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 149.500 (Cento e Quarenta e Nove Reais e Cinqüenta
Centavos).

Item: 00026 - FIL.MADDRA HD SEMI-PROFISSK.JNAL

Página 4 de 13



ESTADO DO MARANHÃO _
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZiDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Quantidade: I.OOO Unidade de fomecimenlo: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de R$ 1.860,000 (Um Mil, Oilocentos e Sessenta Reais).

Item; 00027 - Fonte especificação: alimentação, compatibilidade padrão ai.\.
Quantidade: 67,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em I I/l 1/2019

Adjudicado para; RECICLE fNFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de R$ 95,500 (Noventa e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos).

Item; 00028- Fome redundante p/scrvidor deli 200w p switcli n3000 non-poe 450-abkd
Quantidade; 5,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 961,100 (Novecentos e Sessenta e Um Reais e Dez Centavos).

Item: 00029 • Gabinete atx

Quantidade; 20.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de R$ 156,000 (Cento e Cinqüenta e Seis Reais).

Item; 00030 - GPS TELA 7DE ALTA DEFINÇÀO.TOUCH SCREEN, PROCESSADOR
Quantidade; 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 1 1'1 [,'2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor iance
de RS 540,400 (Quinhentos e Quarenta Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00031 - HD ITB SATA3.5 7.2K RPM P/SERVIDOR

Quantidade; 7.000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em IM 1/20Í9

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 345,100 (Trezentos e Quarenta e Cinco Reais e Dez Centavos).

Item: 00032 - Hd 2tb - especificação: hd 2tb sata ii 5400rpm
Quantidade; 5.000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 1 L! I,'2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTD.-^.. pelo menor lance
dc R$ 425,100 (Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais e Dez Centavos).

Página 5 de 13



:PL-Trizidela do
Proc.Qriniá40j/20.i^

w

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZIDÊLA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00033 - HD 500gb - HD 5üOGb SATA III 7200 rpm
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; AD.IUDICADO em li/11/2010

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. peio menor lance
de RS 289.000 (Duzentos e Oitenta e Nove Reais).

Item: 00034 - HD Externo. USB 3.0. 1TB de armazenamento.

Quantidade: 39.000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/i 1/2019

Adjudicado para; RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 356.300 (Trezentos e Cinqüenta e Seis Reais e Trinta Centavos).

Item: 00035 - HD Externo. USB 3.0, 500GB de armazenamento.
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDIC.ADO em II/1I/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTD.A. pelo menor lance
de RS 183.500 (Cento e Oitenta e Três Reais e Cinqüenta Centavos).

Itciti: 00036 - HD Interno Sala De 1Tb -Padrão: SATA III

Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em il.i 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 302,100 (Trezentos e Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 00037 - IMPRESSORA LASERJET MONO IMPRIME ATÉ 23 PÁGINAS PÜR MINUTO
Quantidade: 22.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em Il/l 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 935.000 (Novecentos e Trinta e Cinco Reais).

item: 00038 - IMPRESSORA MUL.TIFÜCIONAL ECO TANK

Quantidade: 27,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 1 1/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTD.A, pelo menor lance
de RS 1.207.800 (Um Mil. Duzentos e Sete Reais e Oitenta
Centavos).

llcm: 00039 - impressora Multifuncional Laser.com resolução da copia
Quantidade: 30.000 Unidade de Ibmecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em ll/l 1/2019

Página 6 de 13



:PL - Trizide!p/'iO
pr<,c.%ljoQàoi^2oJ^

ESTADO DO MARANHÃO ^ 7^
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL f
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: REClCi.E INEO E PAPELARIA LTDA. pdo menor lance
de R$ 2.550.000 (Dois Mil. Quinhenios c Cinqüenta Reais).

; 00040 - MAQUINA FOTCXiRAFICA PROFISSIONAL 16 MEGAPIXEL
Quantidade: 2.000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em il/l 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LIDA. pelo menor lance
de RS 960.000 (Novecentos e Sessenta Reais).

: 00041 • Memória Desktop DDR3 4 GB Freqüência 1333 MHz
Quantidade: 37,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em i l/l 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 239,000 (Duzentos e Trinta e Nove Reais).

: 00042 - Memória Desktop DDR4 4gb Freqüência 2133mhz
Quantidade: 29,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 1 ];1 í.'20]9

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTD.A, pelo menor iance
de RS 257,000 (Duzentos e Cinqüenta e Sete Reais).

: 00043- Monitor de video minimo 18.5 , ied, padrão svga, de 18.5"
vvidescreen

Quantidade: 37,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/1 W2019

Adjudicado para; RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 382,000 (Trezentos e Oitenta e Dois Reais).

: 00044 - Mouse óptico ÜSB -
Quantidade: 142.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/1 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 24.500 (Vinte c Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

; 00045 - NANOSTATION FREQÜÊNCIA 5.8 GHZ, ANTENA 13 DBt
Quantidade; 12,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor iance
de RS 410,000 (Quatrocentos e Dez Reais).

: 00046 - Nobreak potência máxima 1.200 va
Quantidade: 37.000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Página 7 de 13



,?L - Triziciela do v
Ftoc.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N°01.558.070/0001-22

Adjudicado para: RtCICLE INFO E P.APEL.ARiA LTDA. pelo menor lance
deRS 568.50ü (Oninhentos e Sessenta e Oito Reais e Cinqüenta
Centavos).

Item: 00047-No-break; 1400

Quantidade: 29,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 882.500 (Oitocento.s e Oitenta e Dois Reais e Cinqüenta
Centavos).

liem: 00048 - Notebook especificação: com processador imel® core 13
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 2.200.000 (Dois Mil. Duzentos Reais),

Item: 00049 - Notebook especificação: com processador intel© core i5
Quantidade: 22.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTD.A, pelo menor lance
de RS 2.699.000 (Dois Mil. Seiscenlos e Noventa e Nove Reais).

Item: 00050 - Notebook especificação: com processador intel© core 17
Quantidade: 22.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para; RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 3.214.000 (Três Mil, Duzentos e Quatorze Reais).

Item: 00051 - Pen driver -especicações: 16gb
Quantidade: 132,000 Unidade de Ibriiecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 1 l/il,'2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 40,500 (Quarenta Reais e Cinqüenta Centavos).

liem: 00052 • Pen driver - especicações: 52gh
Quantidade: 91.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11 2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 57.800 (Cinqüenta e Sete Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00053 - Pen driver - especicações: 64gb
Quantidade: 86.000 (Jnidade de fornecimento: UNIDADE

Página 8 de 13



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

.:PL-Tnzi(
Proc.Ür/Qfc

,

Rub,

I

/20 9

Situação: ADJUDIC.^DO em 1 L'i 1/2019

Adjudicado para: RECICLE ÍNFO E PAPEL.^RIA LTDA, pelo menor lance
de RS 130.600 (Cento e Trinta Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00054 - Pen driver - especicaçòes: 8gb
Quantidade: 142,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em ll.'l 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LIDA. pelo menor lance
de RS 29.500 (Vinte e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item; 00055 - Placa de rede especincação: !0/100/i000m yigabit ethernet. pci
Quantidade: 20.000 Unidade de foniecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LIDA. pelo menor lance
de RS 83.000 (Oitenta e Três Reais).

Item: 00056 - Placa mãe especificação: intel socket 1150
Quantidade: 23,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 377.500 (Trezentos e Setenta e Sete Reais e Cinqüenta
Centavos).

Item: 00057 • Placa rnâe especificação: imel socket 1 155
Quantidade: 23.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 1 1/1 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 390,000 (Trezentos e Noventa Reais).

item: 00058 - Processador intel core i3 especificação: T geração socket ! 151
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 839.800 (Oitocenlos e Trinta c Nove Reais e Oitenta
Centavos).

Item: 00059 - Processador intel core 15 especificação: 7® geração socket 115 i
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/20)9

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 1.145.500 (Um Mil. Cento e Quarenra e Cinco Reais e
Cinqüenta Centavos).

Página 9 de 13



:PL-Trizidela do
Proc.QjnúoiíQ--1/2(1
. LS. ÇS-

^  Rob.
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

liem: 00060 - REFIL PARA IMPRESSORA EPSON

Ouamidade; 50,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Siiuação: ADJUDICADO em 11/! I /2010

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 74.500 (Setenta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

item: 00061 - Roteador 1 SOinbps - especificações; wireless (sem tio):
Quantidade: 48.000 Unidade de fornecimento: UNID.ADE

Situação; ADJUDICADO em I LI 1/2010

Adjudicado para: RECICLE INFO E PaPF.LARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 146,000 (Cento e Quarenta e Seis Reais).

Item: 00062 - Roteador SOOmbps - especificações: wireless (sem fio):
Quantidade: 64.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em I l/l I.'20i9

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 160.000 (Cento e Sessenta Reais).

Item: 00063 - Roteador 450mbps - especitlcações: wireless (sem fio):
Quantidade: 52,000 Unidade de foniecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em I l/I l/2ül'>

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 357.000 (Trezentos e Cinqüenta e Sete Reais).

Item: 00064 - Scanner capacidade de adf: 50 folha
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em II/II.''20t9

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 3.153,000 (Três Mil. Cento e Cinqüenta e Três Reais).

Item: 00065 - SWITCH 16 PORTAS lO/IOO/lOOOMBPS

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em l I/II/20I9

Adjudicado para: RECICLE INFO L P.^PEI.ARL^ LTD.^. pelo menor lance
de RS 274.000 (Duzentos e Setenta e Quatro Reais).

Item: 00066 - Switch 24 portas lO/IOO/IOOOmbps
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 1 1/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 396.000 (Trezentos e Noventa e Sei.s Reais).

Página 10 de 13



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

•PL -Tnzideia do

:LS.
iS^b. /

Item: 00067 -SVVITCH 8 PORTAS 10/l00'lO00MBPS

Quantidade: 13.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em I l/l 1. 2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 132,000 (Cento e Trinta e Dois Reais).

Item: 00068 - Teclado USB teclado microcomputador
Quantidade: 220.000 Unidade de fornecimento: UNID.ADE

Situação: ADJUDICADO em 1 i/l 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INEO E PAPELARL^ LTD.A. pelo menor lance
de RS 30.000 (Trinta Reais).

Item: 00069 - Tonner de cilindro para impressora brother
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 1 1/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTD.A, pelo menor lance
de RS 294,000 (Duzentos e Noventa e Quatro Reais).

Item: 00070 - Tonner hp raf 1 132
Quantidade: 100.000 Unidade de tbmecimenio: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPEL.ARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 99.000 (Noventa e Nove Reais).

Item: 00071 - Tonner para impressora hp laserjet pi 102\v
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 84.000 (Oitenta e Quatro Reais).

liem: 00072 - Tomier para impressora hp laserjet Pro M402dne
Quantidade: 100,000 Unidade de fomecimenln: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO cm 1 i/l 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO t PAPELARIA L.TDA. pelo menor lance
de RS 85.000 (Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00073 - Tonner para impressora hp laserjet Pro MFP Mi3ünw
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 73.000 (Setenta e Três Reais).

Página 11 de 13



.PL- Trizidela do V£'J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01,558.070/0001-22

Item: ÜÜ074 - Unidade de imagem para impressora brother
Quantidade: 70,000 Unidade de fornecimento: UNIDADl:

Situação: ADJUDICADO em 11/11/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LIDA. pelo menor lance
de RS 130.000 (Cento e Trinta Reais).

Item: 00075 - Unidade de imagem para impressora HF
Quantidade: 70.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 1 i '1 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO L PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 122.000 (Cento e Vinte e Dois Reais).

liem: 00076 - Computador (desktop-básico) core i3 cota 25%
Quantidade: 17.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em I l/i 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTD.A. pelo menor lance
de RS 1.600,000 (Um Mil, Seiscenios Reais).

Item: 00077 - Computador (desktop-básico) core i5 cota 25%
Quantidade: 19.000 Unidade de fornecimento: UT-ilDADE

Situação: ADJUDICADO em D/l 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 2.000.000 (Dois Mi! Reais).

Item: 00078 - Computador (desktop-básico) core 17 cota 25%
Quantidade: 1 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 1 fl 1/2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 2.977.000 (Dois Mil. Novecentos e Setenta e Sete Reais).

Item: 00079 - Computador (desktop-básico) core 13 cota 75%
Quantidade: 52,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em í 1/1 1''2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA. pelo menor lance
de RS 1.600.000 (Um Mil. Seiscentos Reais).

Item: 00080 - Computador (desktop-básico) core 15 cota 75%
Quantidade: 59.000 Unidade de fornecimento: ÜNID.ADE

Situação: ADJUDICADO em l l/í 1,''2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPEL A RI.A LI DA, pelo menor lance
de RS 2.000.000 (Dois Mi! Reais).

Página 12 de 13



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITUFLfi. MUNICIPAL DE TRI21DELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

;PL - Trizidela do

liem; 00081 - Computador (desktop-básicoj core 17 cota 75%
Oiianiidade: 33.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Siluação: ADJUDICADO em I l.' l 1,2019

Adjudicado para: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, pelo menor lance
de RS 2.977.000 (Dois Mil. Novecentos e Setenta e Sete Reais).

Valor Total Adjudicado: R$ 1.358.295,80 (Um milhão, trezentos e cinqüenta e oito mil, duzentos
e noventa e cinco reais e oitenta centavos).

Trizidela do Vale /MA, em 11 de novembro de 2019.

Pregoeiro Mvjnícipal

Página 13 de 13



JPL - Trizidála do V?^
F Toc. n O 1/2Q,_(í
"LS.

,\ub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av- Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2019 - SRP

Após analisar a proposta de preços e documentos de habilitação da licitação na modalidade
Pregão Presencial de n° 037/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços para futura,
eventual e parcelada Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, periféricos,
toners e cartuchos visando atender as necessidades do município de Trizidela do Vale -
MA, e em conformidade com os anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pela portaria de n® 02/2019 e tendo em vista o resultado
apresentado no processo licitatòrlo supracitado, adjudica o objeto acima a empresa:
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.293.339/0001-26,
sediada na Av. Rio Branco, n° 394, Centro, CEP n° 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora
do certame no valor total de R$ 1.358.295,80 (Um milhão, trezentos e cinqüenta e oito mil,
duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos), nos termos da Lei Federal n°
10.520/2002. regulamentada pelo Decreto Municipal n° 015/2019. Decreto Municipal n®
028/2019, Decreto Federal n® 7.892/2013 e suas alterações. Lei Complementar n° 123/2006
e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n®
155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e
demais normas pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale /MA, em 11 de novembro de 2019.

Pregoeiro/ívlunicipal


